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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF

Katowice 16.05.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-00760/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: zgodnie z pismem
uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia 04.05.2017:
Ptyty styropianowe o wymiarze 1200 x 600, 5 ptyt/opakowanie. Niepowtarzalny kod identyfikacyjny
typu wyrobu: HYDROSTOP EPS P-100 EPS-EN 13163 -T1 - L2 - W2 - S,2 - P5-BS 150 - CS
(10) 100 — DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)2-WD(V)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
mgr inz. Beata toboda — specjalista inzynieryjno-techniczny
dr inz. Andrzej Bobocinski - adiunkt

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

zgodnie z pismem uzupetniajagcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z dnia 04.05.2017: U producenta: DOM - STYR Z. IGIES | WSPOLNICY - SPOLKA JAWNA 43-
603 Jaworzno ul. Martyniakéw 8

2. Data pobrania probki: 16.06.2016 r.;
nr protokotu pobrania prébki kontrolnej: WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC/p1

3. Data dostarczenia prébki: 17.02.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF00-00760/17/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:

zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z dnia 04.05.2017: DOM - STYR Z. IGIES | WSPOLNICY - SPOLKA JAWNA 43-603 Jaworzno ul.
Martyniakow 8

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

zgodnie z pismem uzupetniajagcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z dnia 04.05.2017: Data produkcji: Brak informacji na wyrobie — wg. Os$wiadczenia
producenta:13.06.2016

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA (LZF)
Badania wykonano: 40-153 Katowice | al. Korfantego 191 oraz 02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21
| tel. 32 730 29 25 | fax 32 730 25 22; tel. 22 566 42 76 | fax 22 566 42 76

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z pismem uzupetniajagcym
Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 04.05.2017: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

zgodnie z pismem uzupetniajgcym Slgskiego Wojewoddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z dnia 04.05.2017 oraz 16.05.2017: Prébki zostalty pobrane w obecnosci producenta wyrobu
w sposob losowy, sg one opakowane w folie fabryczng producenta. Na folii znajdowata sie
banderola Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem "wyréb
zabezpieczony" oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika dokonujacego zabezpieczenia.
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Foto. 1+6 Prébka dostarczona do badan.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
406 paczek po 0,36 m* (1 opakowanie ptyt o gr. 10 cm zawiera 5 sztuk/opakowanie)
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9. Wielko$é (iloé¢, masa, objeto$é) probki: 2 paczki po 0,36 m® (2 opakowania ptyt o gr. 10 cm - 5
sztuk/opakowanie)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktoére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: zgodnie z pismem uzupetniajacym Slaskiego Wojewddzkiego
Inspektor Nadzoru Budowlanego z dnia 04.05.2017:

- Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t Dz.U. 2016 poz.
1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek  wyrobéw budowlanych  wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz.U.2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 29.03.2017 - 11.05.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilos§¢ umozliwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza : ‘
Lp. chataKtatystya Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
Wspotczynnik przewodzenia 0,036 W/(m-K)
£ e ciepta PN-EN
& Oper Bisplry 12667:2002*
Opdr cieplny 2,75 (m*K)W

*PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatébw i wyroboéw budowlanych - Okre$lanie oporu cieplnego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonietg ptytg grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym ufozeniu prébki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70+5) °C - do statej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia A, nie przekracza 0,01 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania A,,, nie przekraczata 0,01 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 31.03.2017 — 04.04.2017.

Tablica nr 2
Zasadnicza . _
' t
Lp charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatos¢é na PN-EN
2. rozcigganie/ Wytrzymatosc na zginanie 227 kPa 12089:2013-07*
Zginanie Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okres$lanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50+5)% RH.

Ogolne informacje dot. badania: warunki badania: 22,9°C; 49,6 % RH; rozstaw podpér 250 mm.
Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 7.

Data przeprowadzenia badania: 10.04.2017.
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Tablica nr 3
Zasadnicza . .
LP- | charakterystyka SR Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatos¢ na o ot i PN-EN
= Sciskanie Neprezenie sciskayeee 117 kPa 826:2013-07*

*PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23£2)°C i (50+5)% RH.

Ogodlne informacje dot. badania: warunki badania: 22,5°C; 50,2 % RH; naprezenie wstepne 250 Pa.
Sposbb przygotowania probki: powierzchnia probek szlifowana.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 8.

Data przeprowadzenia badania: 10.04.2017.

Tablica nr 4
Zasadnicza . .
bl charakterystyka Cachiaadsma Wynik badania Metoda wediug
Risiakiiiwad PN-EN
4. | Nasigkliwosé wodg d+j§§rv\';3fn° Z“a%u?z‘;rﬁi 15 % 12087:2013-07*
Metoda 2A

*PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okreslanie nasigkliwosci wodg przy dtugotrwatym
zanurzeniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 24 h,(23+5)°C .

Temperatura w czasie badania: (21,5+23,3)°C.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 9.
Data przeprowadzenia badania: 29.03.2017-26.04.2017.

Tablica nr 5

Lp. Zasadnicza

charakterystyka Cecha badana

Wynik badania Metoda wediug

PN-EN

Nasigkliwos¢ wodg przy 12088:2013-07*

5. | Nasigkliwos¢ wodg diugotrwatej dyfuzji pary wodnej

12,3 %

* PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Okreslanie nasigkliwosci wodg przy dtugotrwatej
dyfuzji

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 6 h,(23+5)°C .

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 10.

Data przeprowadzenia badania: 13.04.2017-11.05.2017.

Tablica nr 6
Znaczenie : :

° probki ) [;L] [rtr)u kg | Wiy S B | R |
00760/17/035/2 | 0,04945 | 0,4984 | 0,4983 19,1 14,5 10,0 20,0 1,38 0,0358
00760/17/035/3 | 0,05002 | 0,4980 | 0,4979 19,2 14,2 10,0 20,0 1,41 0,0355
00760/17/035/4 | 0,04916 | 0,4988 | 0,4988 19,1 14,4 10,0 19,9 1,38 0,0355
00760/17/035/5| 0,05023 | 0,4988 | 0,4985 19,2 14,1 10,0 19,9 1,41 0,0356

Zaokraglenie wynikéw: 4; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (m*K)W
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3 %

Warto$¢ wspotczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 4 +0,44x S , wynosi 0,036
W/(m-K).
Warto$¢ A + 0,44 x S, zaokraglono w goére do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015




LABORATORIUM LZF

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-00760/17/Z00NZF

Strona5z8

Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, / (I +0,44x S ,1) dla grubo$é nominalnej
dn = 100 mm wynosi 2,75 (m*K)/W.
Warto$é oporu cieplnego zaokraglono w dét do 0,05 (m*-K)/W zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015

A +0,44x S, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubos¢ probki
I, b Diugosé i szerokos¢ probki
Pi Gestos¢ pozorna probki
q Gestosé strumienia cieplnego
f [ Srednia temperatura pomiaru
AT Roznica temperatury
R Opédr cieplny
A Wspotczynnik przewodzenia ciepta
a1 Sredni skorygowany wspotczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablica nr 7
Oznaczenie probki I [mm] b [mm)] d [mm] K [mm] oy [kPa] §r. op[kPa]
00760/17/035/7/1 300,24 150,29 49,19 111 227
00760/17/035/7/2 300,57 150,12 49,76 112 224 227
00760/17/035/7/3 300,49 150,42 50,14 12,7 229
1 | ‘ : e
T TSR, S SN T R
Rt | 3 I = 1
& T 1 | o | :
; 150 s Gt *;*”: ********* e e " """"""
T T : P : : : :
Lk T -~ R S A
R e e e
) 74 N
0o L S | | |
0 2 4 6 8 10 12

ugiecie w mm

Wyniki podano z doktadnoscig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi + 3 kPa

Legenda:
l, b, d Diugosé, szerokosé, grubose probki
Xm Przemieszczenie dla sity maksymalnej Fm
Oh Wytrzymato$¢ na zginanie
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Tablica nr 8
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] c1g [KPa] §r. o4 [kPa]
00760/17/035/6/1 100,12 99,98 93.33 116
00760/17/035/6/2 100,02 100.10 93,63 117 117
00760/17/035/6/3 100.03 100,05 93.53 118

Wyniki podano z doktadnosciag do trzech cyfr znaczgcych.

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi = 2 kPa

Legenda:
I, b, d Dtugose¢, szerokos¢, grubosc¢ probki
G1g Naprezenie Sciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym
Tablicanr 9
Oznaczenie probki [[mm] | b [mm] d [mm] mp [kg] Mg [kQ] Wi [%] &r. Wy [%]
00760/17/035/6/4 200,0 200,5 97,0 0,07297 0,13567 1,61
00760/17/035/6/5 200,5 200,0 97,5 0,07479 0,12821 1,37 1.5
00760/17/035/6/6 200,5 200,5 97,5 0,07540 0,13259 1,46

Wartosc¢ srednig Wy, zaokraglono do 0,1 %

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k=2,01 wynosi + 0,1 %

Legenda:
l, b, d Diugosc, szerokosc, grubosc prébki
mo Masa poczatkowa badanej prébki
Mg Masa prébki po catkowitym zanurzeniu przez 28 dni
Wi Nasigkliwosé dtugotrwata wodg przy catkowitym zanurzeniu
Tablica nr 10
Oznaczenie prébki [ [mm] | b [mm] d [mm] mg [kg] mMag [kg] Wy [%] sr. Wy, [%]
00760/17/035/9/1 500,5 500,0 96,4 0,4629 3,4540 12,4 123
00760/17/035/9/2 500,0 500,0 96,5 0,4623 3,4071 12,2 ’

Wartos¢ srednia Wy, zaokraglono do 0,1 %

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k= 2,0 wynosi 0,02%

(m3/m?)
Legenda:
l,b,d Dtugosé, szeroko$¢, grubo$é probki
mp Masa poczatkowa badanej probki
Mag Masa prébki po 28-dniowej nasigkliwosci przy dyfuzji pary wodnej
Wy Nasiakliwos¢ wodg przy diugotrwatej (28-dniowej) dyfuzji

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania-prébki-wyrebu-budewlanege/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC/p1:

Tablica nr 9

1

4

5

Zasadnicza
charakterystyka

Badana
cecha

Wynik
badania

Wartosé
deklarowana
w deklaraciji
wiasciwosci
uzytkowych

nr 16/2013

Kryterium zawarte
w EN 13163:2012+A1:2015%

(kryterium zawarte
w PN-EN 13172:20123))

Ocena

Opér cieplny

Wspotczynnik
przewodzenia
ciepta

Opér cieplny

0,036
W/(m-K)

2,75
(Mm% KW

Ap - 0,035
W/(m-K)

Rp — 2,85
(mAK)yW

Wspotczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien byc
podawany jako warto$¢
graniczna

(Jezelidp< A + 0,44 x S ;

wyréb powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagan)

Opdr cieplny Rp powinien by¢
podawany jako warto$¢
graniczna
Wartos¢ oporu cieplnego
obliczona na podstawie wzoru
d, /(2 +044x35,)
nie powinna by¢ nizsza
wartos¢ Rp

NIEZGODNY"

NIEZGODNY"

Wytrzymato$é na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymato$é
na zginanie

227 kPa

BS150
(2150 kPa)

Zaden wynik badania nie
powinien by¢ mniejszy niz
wartosc dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy niz
warto$¢ deklarowana, wyréb
uznaje sie za niespetniajacy
wymagan.)

ZGODNY"

Wytrzymatos¢ na
sciskanie

Naprezenie
Sciskajace

117 kPa

CS(10)100
(2100 kPa)

Zaden wynik badania nie
powinien by¢ mniejszy niz
wartos¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy niz
warto$¢ deklarowana, wyréb
uznaje sie za niespetniajacy
wymagari.)

ZGODNY"

Nasigkliwo$é
wodg

Nasigkliwosc
wodg przy
dtugotrwatym
zanurzeniu

1,5 %

WL(T)2
(£2%)

Zaden wynik badania nie
powinien przekracza¢ wartosci
dla deklarowanego poziomu

(Jezeli wynik jest gorszy niz

wartoé¢ deklarowana, wyréb

uznaje sie za niespetniajacy
wymagan.)

ZGODNY"

Nasigkliwo$¢
wodg

Nasigkliwosc
wodg przy
dtugotrwatej
dyfuzji

12.3%

WD(V)5
(<5%)

Zaden wynik badania nie
powinien przekraczac¢ wartosci
dla deklarowanego poziomu

(Jezeli wynik jest gorszy niz

wartos¢ deklarowana, wyrob

uznaje sie za niespetniajacy
wymagar.)

NIEZGODNY"
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" Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnoséci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2 EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja

¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/
Powyzsza ocena i interpretacja dotyeza-parti-wyrobu-budes

prébke/dotycza tylko pobranej prébki.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (podpis osoby autoryzujacej raport)

. Kierownik Laboratorium LZF
/M /% ', dr inz. Michat Piasecki
‘? C1# .

Z upowaznienia
dr in,,[":. Agnieszka Winkler-Skalna

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)



